
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  326  del  20.05.2019. 
 

OGGETTO: A/G.C. N. 74 – Progetto integrato di collegamento idraulico attraverso i 

comprensori di Val d’Alento e Val di Foro - Liquidazione Ing. Gianfranco Belli quale CTP 

causa CB Centro/Impresa Del Barone – Causa RG 2172/2014 

  

 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno venti (20) del mese di maggio (05)  in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso: 

che con delibera n. 21 adottata dalla Deputazione Amministrativa nella seduta del 

23.01.2015 è stata affidata la difesa dell’Ente all’Avv. Antonella Bosco con studio in Chieti 

nel ricorso presentato dall’Impresa De Barone s.a.s.  in merito alla risoluzione contrattuale 

dei lavori i cui al “Prog. A/GC 74 – Progetto integrato di collegamento idraulico attraverso i 

comprensori irrigui di Val d’Alento e Val di Foro”; 

che con delibera commissariale n. 42 adottata in data 01.03.2017 è stato nominato quale 

CTP del Consorzio nella vertenza suddetta l’Ing. Gianfranco Belli (CF. 

BLLGFR43E16C632J), nato a Chieti il 16.05.1943 e residente in Chieti, in Viale Europa n. 

29); 

che con pec del 18.09.2018, protocollo consortile n. 9874 del 25.09.2018,  l’Ing. Belli ha 

inviato a saldo delle attività svolte in qualità di CTP designato relativamente al contenzioso 

con l’Impresa Del Barone,  parcella pro-forma  per l’importo totale di € 15.144,96 ; 

Vista la nota pervenuta dall’Avv. Bosco datata 25.03.2019, protocollo consortile n. 

3008 del 04.04.2019 con la quale chiede di provvedere alla liquidazione della fattura emessa 

dall’Ing. Belli in relazione al minuzioso lavoro svolto nonché la successiva nota dello stesso 

Avocato datata 29.04.2019 con la quale sollecita il saldo delle competenze all’Ing. Belli 

nella considerazione anche di un suo futuro apporto nella nuova fase venutasi a creare con la 



sentenza non definitiva emessa dal Tribunale di Chieti n. 322/19 e relativa ordinanza che ha 

disposto la comparizione delle parti e del CUT all’udienza del 19.06.2019; 

Vista la proposta di liquidazione pervenuta dal Collaboratore Ufficio Affari Legali in 

favore dell’Ing. Gianfranco Belli della somma omnicomprensiva di € 15.144,96 relativa alle 

competenze professionali per svolgimento incarico di CTU in tre rate mensili di importo la 

prima di € 5.248,32; la seconda di € 4.949,32 e la terza di € 4.948,32 a partire dal mese di 

maggio 2019 e fino ad estinzione, come pattuito verbalmente con lo stesso professionista; 

Preso atto della dichiarazione di regolarità contributiva; 

Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data  17.05.2019;  

Ritenuto condividere quanto proposto; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di autorizzare la liquidazione all’Ing. Gianfranco Belli, (CF. BLLGFR43E16C632J), 

nato a Chieti il 16.05.1943 e residente in Chieti, in Viale Europa n. 29), la somma di € 

15.144,96 relativa alle competenze professionali per lo svolgimento dell’incarico di CTU 

nel ricorso presentato dall’Impresa De Barone s.a.s. in merito alla risoluzione contrattuale 

dei lavori di cui al “Prog. A/GC 74 – Progetto integrato di collegamento idraulico 

attraverso i comprensori irrigui di Val d’Alento e Val di Foro”, da rateizzare in n. 3 rate 

mensili di importo la prima di € 5.248,32; la seconda di € 4.949,32 e la terza di € 

4.948,32 a partire dal mese di maggio 2019 e fino ad estinzione, come pattuito 

verbalmente con lo stesso professionista; 

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 32 denominato 

“Spese legali, notarili e per consulenze tecnico amministrative” del Bilancio di Previsione 

consortile 2019; 

4) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore        13,00          del giorno             20.05.2019                 alle ore         14,00     

del giorno 21.05.2019   

Chieti, lì 21.05.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


